
Tisková zpráva
Praha, 20. září 2024

Mattoni Running Festival Ústí nad Labem v neděli rozběhá město.
Výtěžek pomůže zaplavenému regionu

Běžecký festival Mattoni Ústí nad Labem se uskuteční 22. září a spojí sportovce, rodiny
a příznivce, aby si společně užili den plný sportu, komunitního ducha a naděje v
souvislosti s rozsáhlými povodněmi, které nedávno zasáhly střední Evropu a Českou
republiku, zejména Severní Moravu. Sportovní akce se tak uskuteční jako symbol
odolnosti a jednoty v náročných časech, a pomůže městům po ničivých událostech.

Celý týden byli organizátoři RunCzech ve spojení s městem Ústí nad Labem a sledovali
situaci v celé zemi a samotném Ústí. Nakonec padlo rozhodnutí, že závod se bude
konat. "Jsme hrdí na to, že můžeme tuto akci vyhlásit jako způsob, jak podpořit
komunitu v jejím úsilí o návrat do běžného života. RunCzech spolupracuje ruku v ruce s
místními úřady, aby zajistil hladký průběh akce. Zároveň chceme pomoci těm, kteří
pomoc opravdu potřebují", uvedl Carlo Capalbo, prezident organizačního výboru
RunCzech. "Díky naší úzké spolupráci s městem můžeme s potěšením oznámit, že v
neděli budou dopravní uzavírky kratší, než se původně předpokládalo, a umožní tak
obyvatelům co nejrychlejší návrat do běžného každodenního života. V rámci našeho
závazku vrátit laskavost, se kterou k nám města vždy přistupují, bude veškerý výtěžek z
dm rodinné míle věnován vybranému městu, které bylo postiženo povodní. Shodli jsem
se na tom jednohlasně i s městem Ústí nad Labem. Vyzýváme všechny, aby se k rodinné
míli připojili s vědomím, že je to pro dobrou věc - pomáhají pozvednout náladu komunity
a napomáhají procesu obnovy," dodal.

Mattoni 1/2Maraton Ústí nad Labem je závodem evropského významu, na který v rámci
projektu EuroHeroes přijíždějí pozvaní elitní atleti ze všech koutů Evropy. Závod je
pořádán společně s Evropskou atletickou federací, letos se na startu objeví reprezentanti
10 evropských zemí – Francie, Rumunska, Belgie, Lotyšska, Ukrajiny, Německa a dalších.
Zúčastní se i česká vytrvalecká špička.



Na soutěžní běhy (půlmaraton a 10 km) je nyní přihlášeno již přes 3000 běžců. Ve
startovním poli se objeví 12% cizinců reprezentujících celkem 46 národností. Závod je
přitom i velmi místní – 38% běžců pochází z Ústí a Ústeckého kraje.

Kromě běžeckých závodů se v rámci sportovního dne koná také Spolchemie Český
pohár v para cyklistice, kde atleti zdolávají svou trať na handbiku nebo tricyklu. Doufáme,
že tento festival stmelí komunitu a podpoří místní ekonomiku, neboť se očekává, že
návštěvníci přispějí do regionu částkou nejméně 35 milionů korun.

Také titulární partner závodu Mattoni se přidává k všeobecné pomoci potřebným.
Mattoni 1873 při všech podobných událostech vždy podporuje dodávkami balené vody i
nealkoholických nápojů jak obyvatelstvo postižených oblastí, neziskové organizace,
potravinové banky tak zasahující krizové složky včetně dobrovolníků. Dlouhodobě se
osvědčilo uskutečňovat cílené dodávky zejména přímo tam, kde jsou skutečně potřeba.
Starostové mnoha obcí už vědí, že se na Mattoni mohou obrátit a nebude jim odmítnuto
v pomoci.

RunCzech upřímně děkuje městu Ústí nad Labem, místním úřadům, policii, zdravotníkům
a všem úžasným lidem ve městě. Vaše houževnatost a spolupráce umožnily uspořádat
tuto akci v této nelehké době. Pojďme se společně potkat, zasportovat si, povzbudit
běžce a udělat tuto událost nezapomenutelnou.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou,
spolupořádá závody také v Německu a Turecku.

● S projektem Napoli Running pořádá tři běžecké závody v Itálii.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,3 milionu běžců. V roce
2019 jsme na Prague International přivítali miliontého běžce.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a série Superhalfs motivují hobby běžce. Myšlenka na
sérii půlmaratonů vznikla v Praze. Série dnes čítá šest závodů – Praha, Berlín,
Lisabon, Kodaň, Cardiff a Valencie. Po uběhnutí všech šesti běžec získá unikátní
medaili a titul SuperBěžec.

● Na podporu evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge.
● RunCzech Racing podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony.

Osm světových rekordů a 150x na stupních vítězů.
● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the

Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem běžeckém centru Running Mall se můžete zúčastnit pravidelných

běžeckých tréninků nebo si koupit nové běžecké vybavení v RunCzech Store.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Kontaktujte pr@pim.cz

Facebook - https://www.facebook.com/runczech

Instagram - https://www.instagram.com/runczech/

Twitter - https://twitter.com/RunCzech

mailto:pr@pim.cz
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuZmFjZWJvb2suY29tJTJGcnVuY3plY2g=&sig=ALQhLFjn7YV6iZ2XedNpJTrgrC8DbTGi1K3nNBrKcu6K&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5358
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ3d3cuaW5zdGFncmFtLmNvbSUyRnJ1bmN6ZWNoJTJG&sig=6ysW5ZKYR6sDX3JJ7wdMTwguujUQTjELLKX71FuBuMXG&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5359
https://runczech.lt.acemlnb.com/Prod/link-tracker?redirectUrl=aHR0cHMlM0ElMkYlMkZ0d2l0dGVyLmNvbSUyRlJ1bkN6ZWNo&sig=Co4ah4pZZzeUCHDfMeiFzajcw1vGBou8bCxtV7Do3QYk&iat=1661161245&a=%7C%7C476928437%7C%7C&account=runczech%2Eactivehosted%2Ecom&email=rwd%2FS2BRwpoba2NTW5ipsA%3D%3D&s=4a8ea715a2aa13ab0c7f6acd9882d425&i=584A749A10A5360

